

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	2019年2月20日現在	2018年2月20日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産	56,291	55,989
固定資産	232,684	233,644
有形固定資産	191,584	190,576
無形固定資産	10,630	11,484
投資その他の資産	30,469	31,582
<b>資産合計</b>	<b>288,976</b>	<b>289,634</b>
<b>負債の部</b>		
流動負債	87,288	90,400
固定負債	46,057	49,140
<b>負債合計</b>	<b>133,346</b>	<b>139,540</b>
<b>純資産の部</b>		
株主資本	150,372	143,453
資本金	11,614	11,614
資本剰余金	19,518	19,191
利益剰余金	131,549	124,956
自己株式	△12,309	△12,308
その他の包括利益累計額	2,768	3,875
その他有価証券評価差額金	1,448	1,889
為替換算調整勘定	1,881	2,489
退職給付に係る調整累計額	△561	△502
非支配株主持分	2,489	2,764
<b>純資産合計</b>	<b>155,630</b>	<b>150,093</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>288,976</b>	<b>289,634</b>

### Point 1 資産合計の減少

総資産は、土地、建設仮勘定が増加し、現金及び預金、無形固定資産、敷金及び保証金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

**6億57百万円減少**

(前期末比0.2%減)

### Point 2 負債合計の減少

負債は、未払金及び未払費用、預り金が増加し、短期借入金、長期借入金が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ

**61億94百万円減少**

(前期末比4.4%減)

### Point 3 純資産合計の増加

純資産は、利益剰余金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ

**55億36百万円増加**

(前期末比3.7%増)

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	2018年2月21日から 2019年2月20日まで	2017年2月21日から 2018年2月20日まで
営業収益	437,636	438,132
売上高	410,321	411,130
営業収入	27,315	27,001
売上原価	289,143	290,456
売上総利益	121,178	120,674
営業総利益	148,492	147,675
販売費及び一般管理費	134,942	133,755
営業利益	13,550	13,919
営業外収益	1,166	1,236
営業外費用	200	356
経常利益	14,515	14,800
特別利益	518	2,080
特別損失	1,706	2,204
税金等調整前当期純利益	13,328	14,676
法人税、住民税及び事業税	4,757	4,737
法人税等調整額	△224	247
当期純利益	8,795	9,691
非支配株主に帰属する当期純利益	209	253
親会社株主に帰属する当期純利益	8,585	9,438

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

### Point 4

営業収益は4,376億36百万円(前年同期比0.1%減)となりました。

### Point 5

営業利益は135億50百万円(前年同期比2.7%減)となりました。

### Point 6

親会社株主に帰属する当期純利益は85億85百万円(前年同期比9.0%減)となりました。

### Point 7

預り金の増減額が増加した一方で法人税等の支払額たな卸資産の増減額が増加したこと等により、営業活動による資金の収入は、前連結会計年度に比べ26億68百万円減少し209億84百万円となりました。

### Point 8

長期借入金の返済による支出が増加した一方で、長期借入れによる収入、短期借入金の純増減額が増加したこと等により、財務活動による資金の支出は、前連結会計年度に比べ20億48百万円減少し、114億19百万円となりました。

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	2018年2月21日から 2019年2月20日まで	2017年2月21日から 2018年2月20日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,984	23,652
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,134	△7,366
財務活動によるキャッシュ・フロー	△11,419	△13,467
現金及び現金同等物に係る換算差額	△386	136
現金及び現金同等物の増減額	43	2,955
現金及び現金同等物の期首残高	19,113	16,157
現金及び現金同等物の期末残高	19,156	19,113

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。